附件8
兰溪市涂阳肺结核患者规范化治疗补助告知书

肺结核是因为结核杆菌引起的慢性传染性疾病，传染方式主要是经过呼吸道传播，涂阳结核患者是主要的传染源。其主要临床表现为咳嗽、咳痰、咯血、胸痛及低热、食欲不振、夜间盗汗、消瘦等。为做好我市结核病的防治工作，降低涂阳肺结核的传播风险，减轻涂阳肺结核患者的治疗负担，兰溪市政府将涂阳肺结核患者规范化治疗补助项目列为2021年兰溪市民生实事项目，现将有关情况告知如下：
1、 补助对象与范围
   2021年3月15日-2021年12月31日确诊，常住兰溪市并按要求完成住院隔离治疗和门诊治疗的涂阳肺结核患者。
2、 补助标准
经认定的对象按市人民医院的要求完成住院隔离治疗，由市人民医院开具《涂阳肺结核患者规范化治疗补助审批单》报项目办批准，给予500元规范化治疗补助，在门诊治疗期间积极配合规则服药和辖区医疗机构督导随访服务，至6月末规则服药率≥98%，由所属的乡镇卫生院（街道社区卫生服务中心）开具《涂阳肺结核患者规范化治疗补助审批单》报项目办批准，再给予500元规范化治疗补助，涂阳肺结核患者因特殊原因不附合上述补助标准，市项目办有权根据具体情况决定补助。
三、申请补助需要的材料
规范化治疗补助需提供《涂阳肺结核患者规范化治疗补助审批单》和《结核患者督导随访记录表》。
四、未尽事宜，以兰溪市重点人群肺结核筛查/涂阳肺结核患者规范化治疗补助项目工作领导小组解释为准
                                             兰溪市卫生健康局
                                            2021年  月    日